石家庄市教育考试院2012年中考报名工作安排意见 PDF转换

可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/644/2021_2022__E7_9F_B3_

E5_AE_B6_E5_BA_84_E5_c64_644436.htm 石家庄市教育考试

院关于2012年中考报名工作安排意见 各县(市)、区教育局、

招生办、市直各中学、有关单位： 现将我市2012年中考报名

工作安排如下，望认真遵照执行。 一、报名条件 1、具有本

市户口的应届初中毕业生.居住市区且长期在市区经营工商企

业及外来务工人员的子女(以下简称务工子女)且具有市区初

中学籍者。上述考生均在就读学校报名，其学籍由学校所在

区教育行政部门审核。 2、市区户口的往届初中毕业生及在

外地就学的市区应届考生，在户口所辖区招生办报名。 二、

报名时间及要求 (一)、报名时间：#ff0000>3月28日至4月6日(

其中4月4日清明节休息一天) 。 (二)、报名要求： 1、报名工

作由各县(市)、区招办负责(市直中学按驻地所属区域到区招

办办理报名手续)。 2、报名采用网上报名的方式进行。以学

校为单位，采用校园局域网由考生输入个人信息，各学校打

印出考生信息交考生核对签字，核对无误后报县、区招办。

3、报名单位不得违反规定接收不符合报考条件的考生报名。

在我市借读回户口所在地报考确有困难的外地户口考生(外地

市、外省考生)，可以照顾在原毕业学校报名，但要按外地类

考生报名。外地类考生不得报考普通高中。在市区初中上学

的本市所辖县(市)、矿区的学生(非务工子女)一律回本县(市)

报名。凡违反规定在市区报名的，一经查出，取消其录取资

格，所造成的一切后果由报名单位和考生本人负责。 所有学

校在办理报名手续时须交验全部考生的户口簿(父母户口不在

市区的考生，由父母所在单位开信说明理由并交验户口簿、

学籍表)。 4、务工人员子女凭“工商营业执照”或父母工作

单位证明及暂住证可按市区户口考生对待，在就读学校报名

。报名结束后，各学校要将这些考生的“工商营业执照”的

复印件或务工证明、户口簿、学籍表上交招生办并注明考生

的报名序号，以备查验。各区招办在上交考生报名信息时要

上报务工人员子女人数及各学校务工子女人数。 5、考生报

名时由县(市)、区招办安排电子摄像。各县(市)、区招办要在

规定时间内上报所有考生的报名信息光盘。如摄像未完成的

可先交其它信息，待领取编场信息盘时再补交照片信息。 6

、为方便录取学校与考生联系，考生信息中的联系电话及家

庭地址，要使用考生父母或家庭的电话及地址，不得留学校

的电话及地址。 7、应届考生报名资格的审查：市直中学由

市教育局学籍管理部门负责，县(市)、区属学校由县(市)、区

学籍管理部门负责。审查合格者可直接到所在县(市)、区招

办报名。各县(市)、区招办要积极协助学籍部门做好应届毕

业生的报名资格审查，不符合报名条件的不予报名。 8、各

区招办联系电话：桥东区：大经街桥东区教育局院内，电

话86093955.桥西区：桥西区教育局院内，电话89653023.新华

区：友谊北大街118号新华区教育局院内，电话86952762.长安

区：长安区教育局院内，电话86662576 .裕华区：裕华区政府

院内，电话： 86578975。 9、报名时须按规定缴纳报名费。

三、报考类别及其代码 1、市区考生报考类别为：综合类99，

音乐类66，美术类88，体育类33(须有市教育局组织的高中体

育特招测试合格证，如果市教育局的体育特招测试未出结果

，考生也可按此类别报名，但录取时以测试结果为准)，在市

区就读的外地户口考生类44。 2、各县(市)、矿区考生报考类

别为：示范性高中类77，综合类99，音乐类66，美术类88，

体育类33(同市区考生要求一致)。示范性高中类可报考辛中

、正中、石家庄市实验中学及按规定可招收部分县(市)、矿

区考生的部分市区高中，并可兼报本县(市)属高中，综合类

考生可报考本县(市)高中，体育类可报考辛中、正中、42中

、43中及2中的体育特招.音乐、美术类可报考石家庄市六中、

十二中及市幼师的音乐、美术专业班。 辛中、正中、石家庄

市实验中学的分配生指标分配到各县的初中学校，报名时各

县(市)不得限制薄弱学校的学生报考示范性高中。 3、上述各

类别考生均可报考五年制大专、中专、幼师类学校。五年制

及3 2大专、幼师专业只招收必须参加中考的应届初中毕业生

，所以各学校不得以任何理由限制考生参加中考，如学校限

制考生报名，考生可向市考试院举报并可直接到各县(市)、

区招办或市考试院报名，市考试院电话：87053076。 四、考

生报名号的设置及编场 1、考生报名号共设十二位，左起一

、二位为年份的后两位.三、四位为石家庄市代码01.五、六位

为县(市)、区代码.七、八位为学校代码.九至十二位为顺序号

。考生的顺序号以学校为单位从0001序号开始编排，可按考

生所在班级顺序编排，以利学校核对。 2、准备报考音体美

专业的考生可按音体美类报名，按该类别编排考场参加文化

考试，报考志愿时可根据专业成绩选报志愿，不想报考音体

美专业的考生仍可填报普通高中的志愿。 3、各县区信息盘

上交后不得更改。报盘时要上交各学校音乐类考生的花名册

并注明每个考生的专长项目(如声乐、舞蹈、器乐或具体器乐

的名称)。 4、考场均由市考试院以各县(市)、区为单位按报

考类别编排.17个县(市)、矿区的考点由各县(市)、矿区负责

安排，示范性高中及音体美类考生的考点要设在县政府所在

地。设置考场的原则是，相对集中，方便考生。市区招办要

在上报考生信息盘时上报考点名称及所能安排的考场数目。

各县(市)、区要在报名结束后及时上报考点安排及试卷数。 5

、考生的准考证由各县(市)、区招办负责打印、盖章。 五、

加大招生政策的宣传力度，做好今年中考工作 今年中考毕业

与升学考试仍分开进行，各学校要严格执行中考政策，保证

学生完成九年义务教育，不得违反规定提前结束课程，毕业

考试结束前不得让学生离校。凡准备报考中专、五年制大专

、师范类院校的考生都要参加中考，学校不得限制考生参加

中考报名，各学校要向考生公布市考试院的举报电

话(87053076)，对限制考生报名的学校领导要严肃处理。考生

也可以直接向市考试院举报。如学校无故不给考生报名，考

生可直接到各县区招办或考试院报名。同时各学校要把好报

名关，对在市区学校就读的各县非务工子女考生，要督促其

回本县报名，各区招生办要对此情况认真进行核查，确保我

市教育事业均衡、正常发展。 各学校要认真学习中考有关文

件，认真、严格的执行中考政策，要将今年的招生政策完整

无误的传达到每一位考生及家长，要认真对待并做好学生综

合素质评价工作，必须让考生清楚自己的综合素质评价结果

，评价结果要打印经考生签字后交区、县招办备查，一经上

报不再变动，录取时严格按综合素质的等第录取。随着示范

性高中分配生比例的逐年增多，各学校要严格按照考生的实

际学籍情况报名，特别是有招收国办民助学生的学校，一定

要考生清楚自己的学籍身份，国办民助与本校之间不能混淆

。今年，凡在报名中不执行招生政策而影响考生录取的，责

任自负。 推荐新闻： #0000ff>各地2012年中考时间汇总

#0000ff>各地2012年中考报名时间汇总 #0000ff>各地2012年中

考体育考试时间汇总 名师指导：#0000ff>2012年中考作文高分

攻略汇总 登录百考试题会员中心，体验全新